

## محوالات

سرورس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

**عدم نظارت بر آگهی‌های رسانه‌ای موجب شکل‌گیری پرونده‌های جنایی می‌شود**

# آگهی‌های سرقت در جیب ۲ مجرم چاقو به دست



**دو مجرم سابقه‌دار که متهم هستند با ردیابی آگهی فروش خودرو در روزنامه‌ها دست به سرقت می‌زدند، بعد از بازداشت ماجرا را شرح دادند.**
به گزارش خبرنگار ما، ۲۷ خردادماه امسال بود که مرد جوانی مأموران پلیس را از سرقت خودروی پرایدش باخبر کرد. شاکئی گفت: من کارمند حراست یکی از خبرگزاری‌ها هستم. دیروز برای فروش خودروی پرایدم به یکی از روزنامه‌ها آگهی فروش دادم و امروز در محل کارم در یکی از منطقه‌های شمال تهران منتظر مشتری بودم که مردی با تلفن من تماس گرفت و آدرس مرا برای بازدید خودروی پراید گرفت. ساعتی بعد دو پسر جوان به آدرسی که داده بودم، آمدند و خودشان را خریدار خودرو معرفی کردند. آنها خودرو را پسندیدند و بعد هم بر سر قیمت توافق کردیم. دو پسر جوان یک میلیون تومان به صورت بیعانه برای من کارت به کارت کردند و بعد هم قولنامه تنظیم کردیم و قرار شد مابقی مبلغ را هنگام انتقال سند در دفتر ثبت و اسناد پرداخت کنند. وی ادامه داد: پس از اینکه یک میلیون را به حسابم واریز کردند از من خواستند تا با خودرو در خیابان دوری بزنند و از نظر فنی خودرو را چک کنند. من به آنها اطمینان کردم و سوئیچ خودرو را به خریدار دادم و خودم در صندلی جلو کنار راننده نشستم و پسر جوان دیگر هم در صندلی عقب نشست و به راه افتادیم. بعد از طی مسافت کوتاهی ناگهان پسری که در صندلی عقب نشسته بود، چاقویی به پهلویم فشار داد و از

من خواست تا حرکتی نکنم. وقتی به آنها اعتراض کردم، مرا کتک زدند. خیلی ترسیده بودم تا اینکه آنها خودرو را در خیابان خلوتی نگه داشتند و بعد از گرفتن تمام مدارک خودرو مرا به داخل خیابان پرتاب کردند و به سرعت از محل گریختند. بعد از طرح این شکایت بود که تیمی از مأموران پلیس آگاهی پایتخت به دستور قاضی ایرد موسی، بازپرس شعبه ۵ دادسرای ناحیه ۳۴ برای شناسایی و دستگیری سارقان خمشن وارد عمل شدند. در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، مأموران پلیس با چندین شکایت مشابه روبه‌رو شدند که بررسی‌ها نشان داد دو سارق به همین شیوه چندین خودروی آگهی شده در روزنامه را سرقت کرده‌اند.

یکی از شاکیان که سارقان موفق به سرقت خودرواش نشده بودند به پلیس گفت: پس از انتشار آگهی فروش خودرو در روزنامه، شخصی تماس گرفت و خود را به‌عنوان خریدار معرفی کرد. خریدار به همراه پسر جوان دیگری به منزل آمدند و پس از بازدید خودرو، بر سر قیمت به توافق رسیدیم. آنها به بهانه اینکه خودرو را از نظر فنی چک کنند از من خواستند تا با خودرو در خیابان دوری بزنند و بعد هم مبلغ ۷۰۰ هزار تومان برای تنظیم قولنامه به حسابم واریز کنند. من آنها را سوار خودرو کردم و داخل خیابان به راه افتادیم اما آنها از من خواستند تا به بزرگراه برویم که به آنها مشکوک شدم و خودرو را در خیابان شلوغی نگه داشتم و از مردم کمک خواستم. دو پسر جوان

## کلاهبرداری میلیونی

## یک زن با وعده شینگن

**زن جوانی که به بهانه گرفتن ویزای شینگن از چندین شهروند کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.**

به گزارش «پایسنا»، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ درباره این خبر گفت: ۲۵ خردادماه بود که فردی به پلیس فتا مراجعه کرد و از زنی که به بهانه گرفتن ویزای شینگن از او کلاهبرداری کرده بود، شکایت کرد.

شاکئی گفت: من قصد داشتم ویزای شینگن بگیرم به همین خاطر از طریق فضای مجازی وارد سایتی به همین نام شدم. پس از ارتباط مکاتباتی، مدیر سایت زنی به نام زهره را به من معرفی کرد و گفت که او نمایندگی امور مربوط به ابریتاریا را به عهده دارد و قادر است در زمان کوتاهی برای من ویزای شینگن بگیرد. پس از این من از طریق تلفن با زهره ارتباط گرفتم برای گرفتن ویزامبلغی را به حسابش واریز کردم.

شاکئی ادامه داد: چند ماهی طول کشید و زهره ویزای شینگن مرا تحویل نداد. او هر روز بهانه‌های می‌آورد و مدعی بود در خارج از کشور است و در حال انجام کارهای اداری ویزا است اما من احتمال دادم او از من کلاهبرداری کرده به همین دلیل به اداره پلیس آمدم و از او شکایت کردم. در حالی که تحقیقات درباره این پرونده ادامه داشت مأموران پلیس فتا با پنج شکایت مشابه روبه‌رو شدند که بررسی‌ها نشان داد همه شاکیان با هم شباهت‌هایی در سوابق زهره مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند. بررسی‌های بیشتر نشان داد این افراد پس از ارتباط مکاتباتی با زهره در شبکه‌های مجازی جمعاً مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان به حساب وی واریز کرده‌اند. در بررسی‌های تخصصی مأموران پلیس مشخص شد متهم زن ۳۳ ساله‌ای است که چندین سابقه کیفری در کارنامه‌اش ثبت شده است. سرهنگ شاکیان با اشاره به اقدامات کارآگاهان پلیس فتایزای شناسایی و دستگیری این زن و عوامل مرتبط با وی افزود: سرانجام مأموران پلیس فتا باانجام یکسری کار اطلاعاتی و بااستفاده از شیوه‌ها و شکرده‌های پلیسی متهم را هفتم تیرماه امسال در تهران دستگیر کردند.

متهم در بازجویی‌ها ابتدا منکر هر نوع اتهامی بود اما وقتی با مدارک روبه‌رو شد به کلاهبرداری از پنج مالباخته اعتراف کرد. وی درباره اینکه آیا متهم مبلغ پرداختی از سوی مالباختگان را به آنان بازگرداند یا خیر، گفت: متهم تاکنون نسبت به پرداخت این مبلغ اقدام نکرده و هم اکنون نیز با حکم مرجع قضایی در زندان به سر می‌برد. اما به نظر می‌رسد که علاوه بر این پنج نفر افراد دیگری نیز قربانی این کلاهبرداری شده باشند که تحقیقات در این خصوص ادامه دارد و لازم است آن دسته از افرادی که به شیوه‌ای مشابه مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند به پلیس فتا مراجعه و نسبت به ثبت شکایاتشان اقدام کنند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ همچنین به شهروندان هشدار داد که برای اخذ هر نوع ویزا باید به سفر تخته یادداشت مسافرتی رسمی مراجعه و نباید به تبلیغات اینترنتی و اینگونه سایت‌هاطمینان کنند.

### نجات ۶ گمشده در ارتفاعات داورزن

**اعضای شش نفره یک خانواده که در ارتفاعات داورزن شهرستان سبزوار گم شده بودند، نجات یافتند.**

رئیس جمعیت احلال حرم سبزوار گفت: این افراد که روز سه‌شنبه از طریق راه کوهستانی روستای ساروق برای زیارت عازم مقبره امامزاده شمسقل داورزن بودند به دلیل عدم آشنایی با منطقه گم شدند. رضا شهرا آبادی افزود: پس از اعلام این خبر سه تیم هلال احمر با تجهیزات لازم به منطقه اعزام شدند و گمشدگان را که از اعضای یک خانواده و شامل سه زن، دو کودک و یک مرد بودند، نجات دادند.

#### خارج ازمردار



**افزایش شمار تلفات سقوط هواپیمای اندونزی**
**شمار تلفات سقوط هواپیمای نظامی در جزیره سوماترای اندونزی به ۱۶ نفر افزایش یافت.**

به گزارش شبکه خبر، هواپیمای هر کولس سی – ۱۳۰ نیروی هوایی اندونزی که روز سه‌شنبه به سمت جزایر تائونا در حرکت بود، چند دقیقه پس از برخاستن از پایگاه هوایی روی هتلی در جزیره سوماترا سقوط کرد.

گفته شده خلبان هواپیما به علت نقص فنی درخواست فنی درخواست بازگشت کرده بود. پلیس اندونزی اعلام کرد: تلاش نیروهای امداد برای یافتن اجساد همچنان ادامه دارد.

**سلامت روانی پسری که متهم است**

**دو سال قبل در جریان درگیری، مرد ساندوویچ‌فروشی را به‌قتل رسانده است،**

**در پزشکی قانونی بررسی می‌شود.**

به گزارش خبرنگار ما، متهم پسر ۲۵ ساله‌ای به نام سعید است که نیمه شب پنج‌شنبه ۲۳ خردادماه سال ۹۲ در یک مغازه ساندوویچی دعای خونینی را رقم زد که در جریان آن مرد ساندوویچ فروش به قتل رسید.

آن روز وقتی مأموران کلانتری هفت چار به محل حادثه رسیدند، برادر مقتول گفت: ساعت یازدانی شب بود و من و برادرم قصد داشتیم مغازه را تعظیم کنیم سعید که از مشتری‌بان مغازه بود، وارد ساندوویچی شد و سفارش ساندوویچ داد. بعد هم برادرم فرسید و سعید شروع به شوخی کردن تا اینکه پس از این برادرم خواست سعید را شکتسم و با آن ضرب‌های به گردن مقتول نوشابه‌ای را برداشت و آن را شکتس و با

وقتی زمین خوردم، خیلی عصبانی شدم و درگیری ما ادامه پیدا کرد که مقتول کلانتری من مغازه پر شد و به همراه برادرمش به محل حه کرد. من از مغازه پردها کشیدم و به سعید شروع به شوخی کردن تا اینکه پس از این برادرم خواست سعید را شکتسم و با آن ضرب‌های به گردن مقتول نوشابه‌ای را برداشتم و آن را شکتس و با

## سلامت روانی قاتل ساندوویچ فروش بررسی می‌شود

آن ضرب‌های به گردن برادرم زد و از محل

گریخت. متهم یک روز بعد خودش را به پلیس معرفی کرد و با اظهار پشیمانی به قتل فرسید اعتراف کرد.

متهم گفت: آن شب تا دیر وقت سر کار بیمارستان فوت شده خودم را به پلیس معرفی کردم.

متهم پس از کامل شدن تحقیقات در شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. او ایللی‌ا دم برسانه قاتل درخواست قصاص دادند و هیئت قضایی متهم را به قصاص محکوم کردند. اما حکم قصاص متهم در دیوان عالی کشور نقض شد و قصاص دیوان عالی کشور درخواست کردند تا سلامت روانی متهم در پزشکی قانونی تأیید شود به همین دلیل پرونده را برای رسیدگی دوباره به شعبه ۴ دادگاه کیفری فرستاده شد.

صبح دیروز جلسه محاکمه متهم با حضور قاضی عبداللهی برگزار شد و هیئت قضایی متهم را برای مشخص شدن سلامت روحی و روانی به پزشکی قانونی فرستاد.



**کوره رنگ کارخانه قطعات خودرو**

#### آتش گرفت

**آتش‌نشنان آتش‌سوزی کوره‌رنگ کارخانه قطعات خودرو را در زمان کوتاهی خاموش کردند.**
به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۵ و ۵ دقیقه صبح دیروز عوامل آتش‌نشانی از آتش‌سوزی در کارخانه‌ای حوالی بزرگراه لشکری باخبر و راهی محل حادثه شدند. عوامل آتش‌نشانی در محل حادثه مشاهده کردند آتش از داخل سوله کوره رنگ کارخانه قطعات خودرو در حال زبانه کشیدن است. فرامرز دهقان، فرمانده آتش‌نشنان اعلامی در این باره گفت: آتش‌نشانی پس از ایزمن‌سازی محل حادثه در مدت زمان کوتاهی شعله‌های آتش را مهار و از سرایت آن به دیگر نقاط کارخانه جلوگیری کردند. خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیب نرسید و فقط خسارت مالی برجامد.



جرایم ارتکابی مختلف نباشند، در این صورت جرمی که مجازات آن بیشتر است، اعمال می‌شود و قاضی می‌تواند مجازات او را تشدید کرده و او را به حداکثر مجازات آن جرم محکوم کند. تکرار جرم نیز وضعیت مجرمی است که یک بار مرتکب جرمی شده و مورد رسیدگی قرار گرفته و محکومیت در مورد او صادر و اجرا شده و بعد از اجرای کامل مجازات، مجدداً مرتکب جرم دیگری شده است. در این صورت دادگاه می‌تواند مجازات او را تشدید کند.

بر طبق اصل قانونی بودن مجازات و رأی وحدت رویه شماره ۶۰۸-۱۷/۱۳۵۷/ق. قاضی نمی‌تواند در صورت تکرار جرم، مجازات او را حداکثر مجازات جرم مذکور بالاتر ببرد، زیرا قانونگذار میزان تشدید مجازات را مشخص نکرده است.

یک جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «جوان»:

#### مبارزه با مواد مخدر

#### به بسیج عمومی نیاز دارد

**بخشی از توان پلیس همواره صرف جمع‌آوری معتادانی می‌شود که برای بازگشت آنها به زندگی امیدوی نیست. بی‌نمروی این**

**بازداشت‌ها زمانی نمود پیدا می‌کند که هر کدام از دربرندشدگان در مدتی کوتاه بار دیگر سپاهی خود در خیابان‌ها را به رخ می‌کشند. طرح این پرسش که آیا برای حل معضل مواد مخدر راه حلی وجود دارد، ذهن بسیاری از افراد را با خود درگیر کرده است. در این باره گفت‌وگوی ما با آرزو بلائی، جامعه‌شناس در ادامه می‌آید.**

■ ■ ■

**خانم بلائی! پلیس تاکنون طرح‌های بسیاری را برای جمع‌آوری افراد معتاد اجرا کرده است. معتادان ولگرد در جغرافیای ثابتی در تهران حضور دارند. مثل میدان شوش، مولوی، دروازه غار و… جالب اینجاست که پلیس و متولیان این امر از این موضوع با خبر هستند. حضور این افراد در این جغرافیا چه پیامدهایی را برای ساکنان این مناطق به همراه دارد؟**

حضور دائم و ثابت معتادان در مناطق خاص آثار و عواقب بسیاری را به دنبال دارد. به طوری که معتادان به راحتی می‌توانند با یکدیگر تبادل اطلاعات داشته باشند. در نتیجه تهیه و عرضه مواد راحت‌تر صورت می‌گیرد. معتادان فرصت بهتر و راحت‌تری برای آموزش به یکدیگر دارند. احساس تعلق به یک جغرافیای مشخص باعث می‌شود که یک فرد معتاد احساس هويت، وابستگی و تعلق داشته و باطمینان و پشت گرمی بیشتر به اعتیاد خود ادامه دهد. برچسب خوردن بعضی از مصله‌ها و مناطق موجب می‌شود تا سایر معتادان در هر کجای شهر که باشند برای گذاشتن قرار با یکدیگر، خرید و فروش مواد، محل مصرف و… توجه‌شان به این مناطق جلب شده و به سمت این منطقه‌ها سرازیر شوند.

**بدنامی نقاطی از شهر چه پیامد سوتنی برای جامعه به همراه دارد؟**

زمانی که منطقه‌ای برچسب بدنامی خورده یا پاتوق معتادان شود، از آن پس بزهکاران و خلافکاران آن منطقه را محل مناسبی برای انجام جرائم خود می‌بینند. مناطق مذکور علاوه بر افراد درگیر پدیده اعتیاد، محل تجمع خلافکاران دیگری همچون سارقان، جاعلان، قاچاقچیان و جیب‌برها می‌شود. وجود مناطق خاص به طور غیرمستقیم این پیام را می‌رساند که اگر کسانی میل به خلاف مثلاً اعتیاد را دارند نباید برای آنها در نظر گرفته شده و معتادان و قاچاقچیان نگران محل کار خود نباشند. برای مبارزه با مواد مخدر و پدیده اعتیاد استراتژی اجتماع محور لازم است. سناد مبارزه با مواد مخدر یا حتی دولت به تنهایی نمی‌توانند نسبت به مبارزه با این معضل اقدام کنند، بلکه بسیج تمامی آحاد جامعه ضروری است.

**جمع‌آوری افراد و پسرندشان به کمپ‌های ترک اعتیاد تاکنون نتوانسته این معضل را به خوبی و آنتطور که باید و شاید برطرف کند، چراکه پاک کردن هر کدام از این افراد هزینه‌های بسیاری را بر دوش جامعه می‌گذارد. به باور شما چرا این دور باطل همواره تکرار می‌شود؟**

به نظر من بدون کردن چه‌جهدی ملت و دولت عمل کار مفیدی در این راستا انجام نخواهد شد. باید برنامه‌های منسجمی در خصوص جلب حمایت و مشارکت مردمی اتخاذ شود. البته مشارکت موضوعی نیست که شهروندان بتوانند بدون هماهنگی انجام دهند بلکه باید با کارگزاران ارتباط برقرار کنند. در اینجا رسانه‌ها وسایل ارتباط جمعی بسیار مهمی هستند. در این راستا نحوه مشارکت باید به مردم آموزش داده شود. رسانه‌ها با دادن انگیزه به شهروندان می‌توانند در تداوم این مشارکت نقش بسزایی ایفا کنند. برای مبارزه با پدیده گسترده‌ای چون اعتیاد اقدامات زیربنایی و اساسی چون شناسایی ریشه‌های اعتیاد لازم است. بهتر است هر چه زودتر پژوهشگران بسیج شده و با انجام پژوهش‌های لازم در شناسایی ریشه‌ها و زمینه‌های اصلی کمک کنند.

به طور کلی اعتیاد یک بیماری زیست‌شناختی، روانشناختی و اجتماعی است. عوامل متعددی در سوء مصرف مواد و اعتیاد مؤثر هستند که در تعامل با یکدیگر منجر به شروع مصرف و سپس اعتیاد می‌شوند. عوامل مؤثر بر فرد عوامل درهم بافته‌ای هستند که بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. درک این علل و عوامل موجب می‌شود تا روند پیشگیری، شناسایی، درمان و بگیری به طور هدفمند طرح‌ریزی شود.

**کمی درباره رویکرد اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر توضیح می‌دهید؟**

رویکرد اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد در جهت پیشگیری، یک استراتژی مهم است که عزم ملی می‌طلبد. بنابر این اگر اقبال مختلف جامعه‌اعم از خانواده، رسانه‌ها و خود نوجوانان و جوانان به این رویکرد بپیوندند و برای موفقیت و پایداری آن تلاش کنند می‌شوان از بابت مصون‌سازی جامعه در برابر خطر مواد مخدر و غول اعتیاد امیدوار بود.

مبارزه با اعتیاد در سه‌وجه مصرف مواد و اعتیاد مؤثر هستند که در درمان معتادان و فعالیت‌های پیشگیری در جهت کاهش تقاضا استوار است. اگر چه مبارزه با عرضه مواد بسیار ضروری است اما این تلاش مشکل سوء مصرف و اعتیاد را از بین نبرده است. در یک بازار بزرگ با تقاضای زیاد نمی‌توان ضمن عرضه مواد کم میزان کم مواد را کمپاب یا قیمت آن را اضافه کرد. از طرف دیگر هم رویکرد درمانی نیز با موانع بسیار زیادی مواجه است. هزینه و زمان زیادی باید برای درمان یک معتاد صرف شود و هیچ ضمانتی وجود ندارد که این فرد دوباره به دام اعتیاد نیفتد. مراکز می‌مانند ویژه معتادان، مراکز بسم معتادان می‌پردازند.

**از دیدگاه شما رویکرد پیشگیری به چه معناست؟**

پیشگیری به معنای مداخله مثبت و علمی برای مقابله با شرایط مضر است. البته قبل از اینکه به اختلال یا ناتوانی تبدیل شود. رویکرد پیشگیری در جهان عمر کوتاه‌تری دارد و از ۳۰ سال پیش به تلاش و مبارزه علیه اعتیاد اضافه شده است. پژوهش‌ها و تجربه‌های صاحب‌نظران این حوزه نشان می‌دهد که در کنار رویکرد درمانی باید رویکرد پیشگیری را نیز اتخاذ کرد.

**در این راستا چه استراتژی‌هایی باید اتخاذ شود؟**

شناسایی بازار مواد، اجرای فعالیت‌های پیشگیری از طریق محل‌های کار و مکان‌های جمع، آگه‌سازی مدیران، مسئولان و کارفرمایان، ایجاد امکانات مشاوره و درمان، وضع و اجرای قوانین مربوط به سوء مصرف، محل بافروش مواد آموزش و تقویت بهداشت عمومی اجرای فعالیت‌های پیشگیرانه از طریق مدرسه و معلمان و فعالیت‌های پیشگیری متمرکز بر آموزش و آگه‌سازی والدین.

**آیا برای حل این معضل راهکاری وجود دارد؟**

بله، برنامه‌ریزی برای اوقات فراغت جوانان، چون آنها نسبت به گروه‌های دیگر بیشتر در معرض خطر هستند، پلمب کردن کمپ‌های غیرقانونی و جلوگیری از فعالیت آنها، از بین بردن خرده‌فروندگان به جا ماندن در گوشه و کنار کشور که هنوز استفاده از مواد مخدر را نتهنای‌چایر که ارزش می‌دانند، برنامه‌ریزی برای آموزش مهارت‌های زندگی و بر خورد قاطع با افراد در معرض خطر از راهکارهای این معضل است.